
1 有価証券取得の最高限度額

（施行規程第２６条第２項第２号） 50,000 千円 50,000 千円

2 人件費及び事務費の最高限度額

（施行規程第２６条第２項第４号） 役 員 報 酬 104 千円 役 員 報 酬 78 千円

職 員 給 与 60,167 千円 職 員 給 与 65,271 千円

旅 費 1,651 千円 旅 費 1,551 千円

事 務 費 27,236 千円 事 務 費 26,799 千円

3 法第１１３条第５項に規定する組合の

事務に要する費用の組合員１人あたり

の額
7,076 円 組合員

（長期・短期適用）
5,309 円

（施行規程第２６条第２項第５号） 短期組合員 2,740 円

4 短期経理から業務経理へ繰り入れる

資金のそれぞれの最高限度額 35,478 千円 27,318 千円

（施行規程第２６条第２項第８号）

(1)短期経理からの繰り入れ (1)短期経理からの繰り入れ

業     務     経     理

予　算　総　則

事　　　　項 令和4年度 令和5年度

　



令和3年度 令和4年度 令和5年度

決　算　額 推　　　計 推　　　計 令和4年度 令和5年度

             千円              千円              千円              千円              千円

経常費用

役 員 報 酬 78 104 78 26 △ 26

職 員 給 与 50,261 57,788 65,271 7,527 7,483

厚 生 費 167 176 194 9 18

旅 費 27 463 1,551 436 1,088

事 務 費 21,524 25,911 26,799 4,387 888

委 託 費 25,038 27,143 33,694 2,105 6,551

修 繕 費 0 100 100 100 0

賃 借 料 3,026 3,151 3,317 125 166

普 及 費 4,016 7,392 5,124 3,376 △ 2,268

諸 謝 金 17 198 198 181 0

食 糧 費 0 10 10 10 0

負 担 金 8,281 9,218 10,119 937 901

選 挙 費 0 220 220 220 0

連 合 会 分 担 金 9,209 13,615 14,116 4,406 501

事 務 費 負 担 金 払 込 金 74,039 56,771 74,711 △ 17,268 17,940

減 価 償 却 費 46 15 0 △ 31 △ 15

前 期 損 益 修 正 損 0 0 0 0 0

当期利益金

当 期 利 益 金 0 31,760 0 31,760 △ 31,760

195,729 234,035 235,502 38,306 1,467

経常収益

負 担 金 153,902 191,583 146,567 37,681 △ 45,016

雑 収 入 624 420 540 △ 204 120

連 合 会 交 付 金 7,122 6,554 8,147 △ 568 1,593

繰入金

短 期 経 理 よ り 繰 入 28,500 35,478 27,318 6,978 △ 8,160

当期損失金

当 期 損 失 金 5,581 0 52,930 △ 5,581 52,930

195,729 234,035 235,502 38,306 1,467

予定損益計算書

業     務     経     理

（貸     方）

合　　　　計

科　　　 目
前年度対比較増△減

（借     方）

合　　　　計



令和4年度

千円

経常費用

104

学識経験監事報酬

57,788

非常勤嘱託職員交通費 5,688

非常勤嘱託職員給料 59,583

176

463

742

212

総務省 151

446

25,911

(1)事務用消耗品費 4,784

925

2,500

1,359

(2)図書印刷費 1,150

(3) 20,670

(4) 135

(5)雑費 60

通信運搬費

会議費

非常勤嘱託職員定期健康診断料

事 務 費

全国市町村職員共済組合連合会

26,799

1,551旅 費

地方公務員共済組合連合会

その他

業     務     経     理

予定損益計算書説明書

194

役 員 報 酬

厚 生 費

78

科　　　　目

（借　　　方）

令和5年度

千円

職 員 給 与 65,271

一般事務用

年金関係

保健医療関係



令和4年度科　　　　目 令和5年度

千円

27,143

システム保守経費 2,992

システム開発・改修経費 3,226

労働者派遣料 10,223

年金関係業務等 7,121

保健医療関係業務等 5,936

その他 4,196

100

3,151

7,392

198

弁護士相談料

10

9,218

10,054

50

15

220

13,615

全国市町村職員共済組合連合会分担金

56,771

全国市町村職員共済組合連合会事務費負担金払込金

事 務 費 負 担 金 払 込 金 74,711

諸 謝 金

その他

5,124

賃 借 料

負 担 金

食 糧 費

連 合 会 分 担 金

選 挙 費

器具及び備品修理

共済組合だより

共済組合の手引き

198

14,116

10,119

10

220

非常勤嘱託職員関係

印紙税

修 繕 費

普 及 費

委 託 費

千円

33,694

100

各種システム賃借料等

3,317



令和4年度科　　　　目 令和5年度

千円

15

0

経常費用

31,760

234,035

経常収益

191,583

420

6,554

繰入金

35,478

当期損失金

0

234,035合　　　　計

146,567

540

52,930

235,502

負 担 金

短 期 経 理 よ り 繰 入

当 期 損 失 金

27,318

連 合 会 交 付 金 8,147

減 価 償 却 費

合　　　　計

雑 収 入

235,502

（貸　　　方）

0

当 期 利 益 金

前 期 損 益 修 正 損 0

0

千円



増△減 年度末

千円 千円 千円 千円 千円

流動資産

別 段 預 金 69,438 13,939 30,447

未 収 金 14 △ 14 0

固定資産

器 具 及 び 備 品 16 △ 15 1

69,468 13,910 30,448

流動負債

未 払 金 6,146 △ 6,146 0

預 り 金 11,703 △ 11,703 0

剰余金

利 益 剰 余 金 51,619 31,759 30,448

69,468 13,910 30,448

流動資産

別 段 預 金 年 度 末 残 高 30,447

未 収 金 年 度 末 残 高 0

固定資産

器 具 及 び 備 品 年 度 末 残 高 1

30,448

流動負債

預 り 金 年 度 末 残 高 0

剰余金

利 益 剰 余 金 年 度 末 残 高 30,448

30,448

業     務     経     理

予定貸借対照表

合　　計

令和5年度

（借     方）

（貸     方）

合　　計

科　　　　目 令和3年度末
増△減

△ 52,930

0

0

△ 52,930

0

合　　計

（貸     方）

業     務     経     理

予定貸借対照表説明書

科　　　　目 令和4年度 令和5年度

合　　計

令和4年度

年度末

83,377

0

1

83,378

0

0

83,378

83,378

年 度 末 残 高

83,377

1

83,378

（借     方）

83,378

83,378

0

△ 52,930

△ 52,930

年 度 末 残 高

年 度 末 残 高

千円 千円

0 年 度 末 残 高

0 年 度 末 残 高


